
 

 
UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO 
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola – Marradi – 
Palazzuolo sul Senio –  Scarperia e San Piero – Vicchio 
 

 

DECRETO PRESIDENTE n.12 del 01-04-2025 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 
Pagina 1 di 2 

 
COPIA USO AMMINISTRATIVO 

 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

N. 12 DEL 01-04-2025 
 
 

Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA AFFARI ISTITUZIONALI 
 

Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICO AD INTERIM PER LA DIREZIONE DEL 
SERVIZIO AFFARI GENERALI DAL 01 APRILE 2025 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Unione approvato da ultimo con deliberazione di Consiglio n. 37 del 
05/10/2023; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi vigente, approvato con 
deliberazione di Giunta n. 40 del 14/05/2014 e, in particolare, l’art. 61 comma 2; 
 
RICHIAMATO lo Schema Organizzativo vigente, in ultimo approvato con deliberazione di Giunta n. 
49 del 14/05/2019, nella parte in cui dispone che la macro struttura dell'Ente è ripartita in due Servizi: 
il Servizio Economia, Ambiente, Territorio e Forestazione e  il Servizio Affari Generali;  
 
DATO ATTO che la direzione del Servizio Economia Ambiente Territorio e Forestazione è affidata 
all'Ing. Vincenzo Massaro, dirigente a ruolo, come risulta da decreto del Presidente  n. 27/2015; 
 
PREMESSO:  
- che con decreto del Presidente n. 3 del 14/03/2023 era sato conferito l'incarico in qualità di Dirigente 
del Servizio Affari Generali, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del T.U.E.L, alla dott.ssa Cristina Braschi, 
con decorrenza 15/03/2023 e fino al 14/03/2026; 
- che la dott.ssa Braschi ha tuttavia rassegnato le dimissioni dal servizio con nota acquisita al 
protocollo dell’Unione col n.11887 del 26/06/2024, poi rettificata con nota assunta al protocollo col 
n.13583 del 23/07/2024, con decorrenza 19/08/2024 (ultimo giorno di servizio il 18/08/2024); 
- che con decreto del Presidente n. 10 del 13/08/2024 era stato conferico l'incarico ad interim della 
direzione del Servizio Affari Generali all'Ing. Vincenzo Massaro, a partire dal giorno 18/08/2024 e 
fino a successivo decreto presidenziale;  
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 11 del 21/03/2025, con il quale si incaricava la Dott.ssa 
Ilaria Moscardi, già Segretario Comunale del Comune di Marradi, in qualità di Segretario dell'Unione 
Mugello per il periodo dal 21 Marzo 2025 al 28 Marzo 2027, naturale scadenza del mandato 
dell'attuale Presidente dell'Unione Mugello;  



 
 

 
DECRETO PRESIDENTE n.12 del 01-04-2025 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pagina 2 di 2 

 
CONSIDERATO: 

- CHE è in corso la procedura atta a selezionare altro soggetto per la copertura del posto vacante; 
- CHE nelle more della suddetta copertura si rende necessario, al fine di garantire la funzionalità 

degli uffici e dei servizi, attribuire alla Dott.ssa Ilaria Moscardi, già Segretario dell'Unione 
Mugello, l’incarico ad interim per la reggenza del Servizio Affari Generali, fino a successive 
nuove disposizioni del sottoscritto Presidente; 

 
VISTI gli art. 49 e 97 del D.Lgs. 267/2000; 
 
RICHIAMATI dunque:  
- l’art. 61 comma 2 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi (R.O.U.S.) che 
prevede la possibilità di conferire la reggenza di un Servizio ad altro dirigente in possesso di adeguati 
requisiti professionali, ovvero ancora dal Direttore Generale medesimo; 
- l'art. 67, comma 7 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi (R.O.U.S.) che 
prevede che nel caso in cui il Direttore Generale non sia nominato, le competenza di quest'ultimo 
siano svolte dal Segretario dell'Unione Mugello;  
 
TUTTO CIO' PREMESSO,  
 

DECRETA 
1. DI ATTRIBUIRE alla §Dott.ssa Ilaria Moscardi, già Segretario dell'Unioe dei Comuni del Mugello, 
l’incarico ad interim per la direzione del Servizio Affari Generali, nelle more della conclusione del 
procedimento di selezione di altro soggetto per la copertura del posto vacante;  
2. DI DISPORRE che l’incarico così attribuito alla Dott.ssa Ilaria Moscardi opera dal 01/04/2025, 
nelle more di una nuova copertura del posto, fino a successivo decreto del sottoscritto Presidente;  
 
3. DI DARE ATTO che fanno capo al Servizio Affari Generali, secondo lo Schema Organizzativo 
vigente: 

- l’Ufficio Risorse Umane; 
- l’Ufficio Ragioneria Affari Istituzionali; 
- l’Ufficio Personale Associato (UPA)  
- il  Comando Struttura Unica di Polizia Locale; 

 
4. DI TRASMETTERE il presente decreto all’interessato; 
 
5. DI DARE ATTO che il presente decreto è immediatamente esecutivo. 
 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE 
F.to Triberti Tommaso 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


